
Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

 

Nozaru literatūra 
 

 

 

Cilvēks običnij 

 

Anotācija: 

 
Grāmata vēsta par kādu vienkāršu cilvēku pagājušā gadsimta 20. gadsimta 30.–60. 

gados, kurš, dzīves nogalē, atskatīdamies uz savu mūžu, atmiņu piezīmēs atklāj 

savu dzīvi, ikdienu un sadzīvi, attiecības ar apkārtējiem cilvēkiem un vidi, kolorīti 

ieskicējot arī politisko un sociālekonomisko kontekstu. Lai gan grāmatas 

veidotājiem autora identitāte ir zināma, tomēr, cienot privātumu, viņi nolēmuši to 

neatklāt, norādot vien iniciāļus - J.S. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

Manfrēds Šneps. Balodiāna 

 

Anotācija: 

 
"Ir diezgan grūti atrast terminu, lai raksturotu grāmatas žanru. Riskēšu to nosaukt 

par vēsturisku eseju krājumu, kuru vieno galvenokārt Latvijas teritorija kā 

vēsturiskā telpa, notikumu hronoloģiskā secība un galvenie varoņi - Baložu dzimtas 

četru paaudžu pārstāvji. Baložu dzimta, kā tāds grāmatas kolektīvais galvenais 

varonis, parāda, ka latvieši nestāvēja malā, bet gan diezgan aktīvi iesaistījās 

politiskajos procesos un pat spēlēja tajos nozīmīgu lomu ne tikai Latvijā, bet arī 

Krievijā un Vācijā. Interesanti izsekot viņu intelektuālajai un ideoloģiskajai izaugsmei, kas ļauj 

secināt, ka latviešu inteliģence šajā laikā sāka spēlēt arvien nozīmīgāku lomu, kas vēlāk ļāva 

izveidoties neatkarīgai valstij", raksta priekšvārda autors. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

 

Ēriks Jēkabsons. Latviešu virsnieki Krievijas impērijas armijā 

 

 

Anotācija: 

 
Monogrāfijā aplūkota latviešu līdzdalība Krievijas armijā 19. gadsimta otrajā pusē 

– 1914. gadā, skatot to caur latviešu tautības un izcelsmes virsnieku prizmu. 

Darbā analizēti statistiskie rādītāji, to veidošanās cēloņi un apstākļi, iesaistīto 

cilvēku motivācija un darbība, kā arī nacionālā faktora loma. Galveno avotu bāzi 

veido līdz šim neapzināti un neizmantoti materiāli no Latvijas, bet galvenokārt no 

Krievijas arhīviem. Autora datubāzē ir precizētas ziņas par 702 latviešu 

virsniekiem un daudzos gadījumos pagaidām nepārbaudāmas vai grūti pārbaudāmas ziņas par 

apmēram 120-140 virsniekiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

        
 

 

Artis Ērglis. 1991. Liktenīgais gads 

 

Anotācija: 

Grāmata sākās ar nodomu atrast un publicēt mazāk zināmus faktus un attēlus 

no izšķirošā un liktenīgā 1991. gada. Hronoloģijas sastādītājam un tā laika 

notikumu lieciniekam Artim Ērglim šis nodoms materializējās plašā 

vēsturisku faktu panorāmā. Kļuva skaidrs, ka dažiem 1991. gada notikumiem 

nepieciešami precizējumi, tas lika ar svaigu aci palūkoties uz materiālu un tā 

attiecībām ar laiku. Sadarbībā ar vairāk nekā 25 fotogrāfiem un vairāk nekā 

15 krātuvēm 1991. gads grāmatā izteikts 70 notikumos ar rūpīgi izvēlētiem un maz pazīstamiem 

attēliem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

 

Ainārs Dimants. Latvijas prese 200 gados 

 

Anotācija: 

 
Latvijas preses vēsture Aināra Dimanta monogrāfijā atklājas kā aizraujošs stāsts, 

kas pilns intriģējošām detaļām un negaidītiem pavērsiena punktiem. Monogrāfija ir 

rezultāts nopietnam un pamatīgam darbam, ko raksturo autora erudīcija, prasme 

veidot izklāstu saistošā valodā, plašas zināšanas par norisēm medijos un sabiedrībā. 

Preses vēsture tajā attēlota ciešā sasaistē ar Latvijas vēsturisko procesu, 

politiskajiem un ekonomiskajiem notikumiem, ne tikai aprakstot procesus, bet arī 

formulējot problēmas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

 

 

Benedikts Kalnačs. Pavērsiens 

 

 

Anotācija: 

 
Monogrāfija ir novatorisks pētījums par Blaumaņa daiļradi 19.-20. gadsimta mijas 

latviešu un Eiropas rakstniecības ietvarā. Darbā aplūkoti tie Blaumaņa daiļrades 

aspekti, kas līdzšinējā rakstnieka veikuma analīzē palikuši nenovērtēti un kuru 

izcēlums ļauj no cita rakursa iztirzāt viņa literārās darbības novatorismu. Pētījumā 

Blaumaņa darbība analizēta vācbaltiešu sabiedrības un kultūras procesu kontekstā, 

aplūkota saikne starp Blaumaņa darbiem un populāro literatūru, iztirzāts latviešu 

literāro tradīciju tālākveidojums viņa daiļradē, skaidrota mijiedarbe ar laikabiedriem glezniecībā un 

mūzikā, Blaumaņa prozas poētika aplūkota kontekstā ar 19. gadsimta Eiropas romāna un noveles 

māksliniecisko veidojumu, risināts jautājums par Blaumaņa attiecībām ar sava laikmeta jaunajiem 

latviešu intelektuāļiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Katrīna Randela. Kāpēc bērnu grāmatas jālasa arī tad, kad esam tik veci 

un gudri 

 

 

Anotācija: 

 
Katrīna Randela (Katherine Rundell, 1987) ir angļu literatūras pētniece un viena 

no izcilākajām mūsdienu britu bērnu rakstniecēm, kuras grāmatas izdotas nu jau 

30 valodās. Divas no tām, “Čells, Sofija un Parīzes jumti”(2013) un “Vilku 

meitene” (2015) izdotas arī latviski attiecīgi 2020. un 2022. gadā. Šajā esejā viņa 

uzrunā pieaugušos lasītājus, atgādinot, ka laba bērnu literatūra nav domāta tikai un 

vienīgi bērniem – tajā mīt brīnums, kas atsevišķos dzīves brīžos nepieciešams arī mums, 

pieaugušajiem, tā spēj sapurināt, bagātināt, mierināt. Katrīna Randela ielūkojas bērnu literatīuras 

vēsturē, atklāj šī žanra specifiku un aicina ļauties tā burvju spēkam un lasīt – nu jau pieaugušo acīm. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Sāra Okvela-Smita. Pa vidu starp bērnību un pieaugšanu 

 

 

Anotācija: 

 
Bērnības starpposms no 8 līdz 13 gadiem jeb mazo pusaudžu gadi, kā to mēdz 

dēvēt, ir vienreizējs attīstības periods, kuram bieži netiek pievērsta uzmanība. Bet 

šis ir viens no attīstības ziņā aktīvākajiem posmiem, turklāt daudziem vecākiem arī 

visizaicinošākais. Grāmatas mērķis ir aizpildīt informācijas trūkumu par šo 

vecumposmu - tā ir jūsu rokasgrāmata, kopā ar savu bērnu šķērsojot tiltu no 

bērnības uz pusaudžu gadiem. Sākot ar fizisko attīstību, ķermeņa pārmaiņām un izmaiņām uzvedībā, 

beidzot ar ekrānu lietošanu un veselīgu attiecību veidošanu. Autore apskata biežāk sastopamos 

izaicinājumus, kā arī piedāvā ieteikumus dažādu grūtību pārvarēšanai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@demene.lv


 

 

Indars Kraģis. Šis ir mākslas darbs 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata sniedz pamatzināšanas mākslas nozarē, vēsturē, attīstībā un tās 

daudzveidībā, tās mērķis ir sekmēt māksliniecisko komunikāciju. Grāmata ietver 

vairākus desmitus pārdomu raisošus attēlus un iedvesmojošus stāstus - piemērus no 

mākslas vēstures un ievērojamu mākslinieku personīgās pieredzes, tajā ir iekļauti 

divdesmit rūpīgi izvēlēti uzdevumi. Galvenās apskatītās tēmas - ievads mākslas 

izpratnē, mākslinieciskā jaunrade, mākslas darbu struktūra, mākslas darbu uztvere un vērtēšana. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Aleksandrs Šišoņins. Veselības medicīna pret slimību medicīnu 

 

 

Anotācija: 

 
Aleksandrs Šišoņins ir medicīnas zinātņu kandidāts un vadītājs paša dibinātā 

klīnikā, kurā ik gadu palīdz tūkstošiem cilvēku atveseļoties - turklāt 

nemedikamentozā ceļā - no diabēta, hipertonijas, aterosklerozes, aritmijas un 

citām slimībām, ko mūsdienu medicīna uzskata par neārstējamām. Daktera 

Šišoņina izstrādātās metodes palīdz gan saglabāt veselību, gan novērst slimības. 

Tām piemīt spēcīga profilaktiska iedarbība. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Daiļliteratūra 

 

Anna Krēmane. Saknes 

 

Anotācija: 

 
Īsprozas darbi par prieku, svētkiem, skumjām, cilvēku savstarpējām attiecībām, 

robežām un lamatām, Zemes ceļu, mīlestību, laiku, uzticību, alu cilvēkiem, dzīvi, 

kas ir kā spēle, laika neapturamo ritējumu, mieru un nemieru, valodu, un... 

dažādiem it kā sīkumiņiem. Par saknēm, kas iesakņojas, ieziemojas, kuras 

neizravē, neiznīcina, ir spēcīgas un, savijušās ar citām saknēm, spēj dzīt jaunus 

asnus. Tas, kas ir iesējies savā zemē, paliks tai piederīgs, lai kur vējš aizpūš tā 

sēklas. Vienkārši - būt par un ar savām saknēm. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

Diana Bogdanova. Mana ome un vareņiki 

 

Anotācija: 

 Grāmata ir stāsti par cilvēku, kurš autori iedvesmojis visvairāk - par ukraiņu 

vecmāmiņu Vaļu, par brīnumiem, kurus viņa radīja gan sev apkārt, gan pie plīts. 

Un par bērnības laiku, kurā netrūka ne piedzīvojumu, ne blēņu un nedarbu, ne gūto 

mācību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 
 
 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


 

Ēriks Streičs.  Latviešu dēkainis krievu armijā 

 

 

Anotācija: 

 
Tas ir spilgts un humorpilns apraksts par laiku, kad gandrīz ikviens jauns vīrietis 

pēc pilngadības sasniegšanas bija spiests divus vai trīs gadus pavadīt tālu prom no 

mājām. Grāmatā aprakstītas latviešu un igauņu puišu gaitas krievu armijā pagājušā 

gadsimta sešdesmitajos gados. Trulums un loģiskā saprāta trūkums, kas tajā valdīja 

toreiz, šķiet, nav mainījies, bet kļuvis tikai vēl dziļāks un noziedzīgāks. Bet jaunība 

un izcila humora izjūta to padarīja panesamu, un krievu militāristu īstā seja te atklājas zem daudziem 

slāņiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

Ilona Balode. Ielu muzikantu piezīmes 

 

 

Anotācija: 

 
Ilonas Balodes grāmatā skaidri nolasāmi divi laiki viņas dzīvē: "pirms" un "pēc". 

Pirms nelaimes gadījuma ar dzīvesbiedru Rolandu un pēc tā. Abi šie laiki autores 

un viņas līdzgaitnieku dzīvēs pamīšus atspoguļoti, savijoties jau pazīstamajai 

ceļotāju bezrūpībai, vieglam dzīves tvērumam, mākslinieciskam, neparastam 

skatījumam uz pasauli un norisēm tajā, ar skaudru, eksistenciāli dziļu cilvēka 

būtības un sūtības analīzi. No zemeņu un zeķu zagšanas, bohēmiska trakuma līdz nopietnām 

pārdomām par cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, par sāpēm un nāvi.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


Dainis Markovskis. Manas Melburnas meitenes 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata "Manas Melburnas meitenes" ir par divdesmit divām latviešu sievietēm, 

kurām bija lemts piedzimt pagājušā gadsimta sākumā un pēc Otrā pasaules kara un 

bēgļu gaitām savu turpmāko dzīvi pavadīt Austrālijā. Katrai no viņām bija jāiziet 

cauri daudzām grūtībām, pārbaudījumiem, sāpēm, zaudējumiem, tomēr viņas spēja 

saglabāt sevī dzīves gudrību, dzīves garšu, gara spēku un būt vēl par svētību 

citiem. Katrai no viņām ir savs raksturs, talanti, bēdas un prieki, bet viņas vieno ticība Dievam, 

Tēvzemes mīlestība, latviešu valoda, dziesma un latvietība. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 
Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Harijs Krūze. Bēru muzikanta piezīmes 

 

 

Anotācija: 

 
Autors saka: "Par muzikantu neviens nepiedzimst, kur nu vēl bēru. Taču bieži 

notiek tā, ka pat neliels notikums mūsu dzīves ritumu pagriež vienā vai otrā 

virzienā un atstāj nospiedumu uz ilgiem gadiem. Tālajā 1966. gadā pēdējā gaitā 

tika izvadīta mūsu ģimenes draudzene - viena no vecajām jelgavniecēm. Orķestrī 

pirmo reizi klarneti spēlēju arī es, vienpadsmitgadīgs mūzikas skolas audzēknis. Tā 

bija mazā pirkstiņa padošana zināmajam pasaku tēlam, kurš, ilgi nekautrējoties, 

paņēma visu roku. Un tagad darba stāžs "meža filharmonijā" jau tuvojas sestajam gadu desmitam". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

Gunita Freimane. Kad apklust putnu balsis 

 

Anotācija: 

 
Romāna notikumi risinās Otrā pasaules kara laikā gan Polijā, gan Latvijā. Grāmatā 

skaudri atklāta gan kara darbība okupētajās teritorijās, gan iznīcinošais posts, ko 

karš sev nes līdzi. Cilvēki mīl, nīst, spēj būt skarbi, dara pāri, arī glābj citus, 

pakļaujas likumiem vai cenšas apiet tos. Pāri visam beznosacījuma mīlestība, kura 

nepazīst nekādas cilvēku uzliktās robežas. Galvenais varonis ir vācu armijas 

virsnieks Heincs Švandners - ar smagu, kara apstākļiem piemērotu un grūtā dzīvē rūdītu raksturu. 

Latvijā virsnieks sastop daiļu meiteni ar plašu sirdi, kuras tīrā mīlestība apvij kā smalkā tīklā. Viņi 

paliek iesprostoti Kurzemes cietoksnī, būdami neziņā par savu likteni un izredzēm izkļūt no kara 

šausmām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Marina Levina. Dizainere 

Anotācija: 

 
Romāns aizved lasītāju ceļojumā pa vairāku ģimeņu noslēpumu, mīlestības, 

liktenīgas kaisles, vēstures, mākslas, arhitektūras un dizaina labirintiem. Tas ir 

smalka humora pilns stāsts par vairāku Latvijas arhitektu un mākslinieku dzimtām 

vairāku paaudžu garumā.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Dace Rukšāne. Džikī 

 

Anotācija: 

 
D. Rukšānes jaunākais romāns savā ziņā ir turpinājums grāmatai "Krieva āda". Tā 

centrā vairs nav Emīlija, kas bija uzdrošinājusies iemīlēt krievu, bet gan viņas 

meita Meldra, kura ieradusies Rīgā, lai sāktu jaunu dzīvi. Darbība notiek laikā no 

sociālisma agonijas līdz Latvijas neatkarības pasludināšanai, un rakstniece atklāj 

gan jūtu sarežģītos ceļus, gan laikmeta traģismu.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Imants Zembergs. Ar cerībām izdzīvot... 

 

Anotācija: 

 
Imanta Zemberga jaunākais romāns skar mūsdienās aktuālu brutāla, nežēlīga kara 

tēmu. Tas ir Afganistānas karš pagājušā gadsimta 80. gados, kurā iekļūst galvenais 

varonis, kam atrasts spilgts prototips - jauneklis no Latvijas, kura morālās vērtības, 

inteliģenci un izturību stiprinājusi Latvijas daba un ģimene ar augstu pienākumu 

apziņu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@medumi.l
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 
Ruta Bērziņa. Baltās takas 

 

Anotācija: 

 
Romāna galvenā varone vidusskolniece Ieva sapurina savus zeltainos matus, 

draiski iesmejas, atgrūžas ar slēpju nūjām... Slīd vareni! Tramplīns! Lidojums! 

Noturēties kājās! Gadās arī krist. Jāspēj piecelties. Gluži kā dzīvē... Iemīlēšanās. 

Mīlestība. Satikta skolas gados. Cik stipra tā būs? Šķiet, uz mūžu. Vai varbūt 

tomēr bērnības draudzība pāraugs mīlestībā? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

 

Inguna Dimante. Melno kleitu čuksti 

 

Anotācija: 

 
Pavadot vasaru leišmales Vecļaužos, topošā studente Kate sastop savu pirmo īsto 

mīlestību. Oto ir jauns, stabilās vērtībās audzināts lauksaimnieks. Taču izskatīgais 

jauneklis nav paredzēts viņai - tā vēstī pravietojums, kura avots slēpjas bezgala tālā 

senatnē. Gadsimtiem rūpīgi sargātais noslēpums sāk Kati apdraudēt, un viņai 

jāizvēlas: neticēt māņiem un cīnīties par mīlestību vai bēgt? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


Maija Stepēna. Likteņa iezīmētie 

 

Anotācija: 

 
Grāmata ieved triju cilvēku mīlas stāstā mūža garumā, kurā ir gan lidojums uz 

ērgļa spārniem, gan smeldze kā degošas liesmas svēteļa sirdī, kad tas, atgriežoties 

no siltajām zemēm, ceļā paliek viens. Ja īsāk, tad - maz mistērijas, daudz 

mīlestības. Ar to arī pateikts ir viss. Stāsts ir patiess un aptver cilvēka mūžu no 

pirmās pavasara ziedēšanas līdz gājputnu atvadām rudens debesīs. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

  

 

 

 

Kriss Vitekers. Mēs sākam no beigām 

 

Anotācija: 

 
Pirms trīsdesmit gadiem Vincents Kings kļuva par slepkavu. Tagad viņš ir 

atbrīvots no cietuma un atgriezies savā dzimtajā pilsētā Keipheivenā. Neviens 

nepriecājas par viņa atgriešanos. Vincenta bijusī draudzene Stāra Redlija, kura ir 

arī nogalinātās meitenes māsa, nevēlas viņu satikt. Stāras trīspadsmit gadus vecā 

meita ir uzņēmusies atbildību par savu jaunāko brāli un savā ziņā arī māti. Tomēr, 

cenšoties pasargāt Stāru, viņa netīši aizsāk notikumu virkni, kas draud ar traģiskām 

sekām ne vien pašas ģimenei, bet arī visai pilsētai. Slepkavība, atriebība, sods. Cik gan tālu var 

aizbēgt no pagātnes, kurai lemts atkārtoties? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Romija Hausmane. Mīļais bērns 

 

Anotācija: 

 
Meža būda bez logiem. Vieta, kur vajadzētu justies droši. Bet, kad Lēnai beidzot 

izdodas aizbēgt, izrādās, ka tās nav nekādas beigas - murgs tikai sākas. Viņa 

apgalvo, ka ir Lēna, sieviete, kura pirms četrpadsmit gadiem pazuda bez pēdām. 

Viņa atbilst aprakstam. Viņai ir tāda pati rēta. Bet ģimene apgalvo, ka tā pilnīgi 

noteikti nav Lēna. Lēna tik ļoti grib visu sākt no jauna, bet viņu nekādi nepamet 

doma, ka pāridarītājs joprojām grib to, kas pieder viņam... un tas, kas notika mežā, 

vajās viņu visu mūžu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

Jusi Adlers-Olsens. Nātrija hlorīds 

 

Anotācija: 

 
Slepkavību nodaļas vadītājs Markuss Jakobsens un viņa labākais izmeklētājs Karls 

Merks kopīgi izmeklē senu lietu, kura Jakobsenā joprojām ir atstājusi dziļas pēdas. 

Sirdi plosoša pašnāvība 2020. gadā ir likusi pievērsties tai atkal, un drīz Q nodaļa 

saskaras ar šausminošu lietu mudžekli, kas izaug viņu acu priekšā. Pavisam īpašs 

uzdevums piespiež Rozi, Asadu, Gordonu un Karlu strādāt kopā ciešāk nekā 

jebkad. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


Keita Atkinsone. Lietu vēsture 

 

Anotācija: 

 
Kembridža tvīkst neparasti karstas vasaras saulē. Bijušajam policijas inspektoram, 

tagad privātdetektīvam Džeksonam Broudijam pasaule sastāv no vienas pārskata 

lapas – "Pazudušie" pa kreisi, "Atrastie" pa labi, un starp abām pusēm nekādi nav 

panākams līdzsvars. Kembridžā Džeksons nekad nav juties kā mājās, un tagad ir 

izjukusi arī viņa laulība. Paša ģimenē ir notikušas traģēdijas, un traģēdijas – nāve, 

intrigas, nelaimes – tagad ir viņa darbs. Džeksons izmeklē trīs dažādas lietas, un, 

pētīdams šo lietu vēsturi, sāk saprast, ka, par spīti šķietamajām atšķirībām, viss ir savstarpēji saistīts... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 
 

 

Maikls Konelijs. Cita atvadu puse 

 

Anotācija: 

 
Harijs Boss ir kļuvis par privātdetektīvu. Viņš nereklamējas, viņam nav sava biroja, 

un viņš rūpīgi atlasa klientus. Kādudien pie viņa pēc palīdzības vēršas viens no 

Kalifornijas bagātākajiem uzņēmējiem. Nesabiedriskais miljardieris mūža nogalē ir 

apņēmies atrisināt noslēpumu, kas viņam nedod mieru jau ilgus gadus. Agrā jaunībā 

viņam ir bijušas attiecības ar meksikāņu meiteni, mūža lielo mīlestību. Taču 

meitene ir pazudusi no jaunekļa dzīves drīz pēc tam, kad pavēstījusi, ka gaida 

bērnu. Vai bērns ir piedzimis? Un, ja tā, kas ar viņu ir noticis? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Džūda Devero. Līdzi paņemt mīlestību 

 

Anotācija: 

 
Līemam ir doti trīs mēneši, lai panāktu, ka viņa mīļotā Kora iemīlētos kādā citā. 

Tikai tā ir iespējams mainīt sievietes traģisko likteni un ļaut viņai nodzīvot garu, 

laimīgu mūžu. Tomēr šis uzdevums ir ārkārtīgi grūts - gan tādēļ, ka Līemam nākas 

apvaldīt savu sirdi, gan tādēļ, ka pati Kora tiecas pēc viņa... Vai viņiem izdosies 

pārmainīt zvaigznēs ierakstīto?  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Kolīna Hūvere. Likteņa nolaupītājs 

 

Anotācija: 

 
Meritas ģimene ir visnotaļ neparasta. Viņi dzīvo vecā baznīcas ēkā, pēc cīņas ar 

vēzi atlabstošā māte ir iemitināta pagrabā, savukārt tēvs ir apprecējies ar savu 

mīļāko un dzīvo augšstāvā. Merita nevar ciest savu pļāpīgo dvīņumāsu un pārgudro 

brāli, un viņa jau divas nedēļas neapmeklē skolu, jo tā ir pārāk apnicīga. Dzīve 

kļūst vēl grūtāka, kad Merita saprot, ka ir iemīlējusies dvīņumāsas puisī. Pirmās 

mīlestības sāpes, sarežģītas attiecības ar tuvajiem un daži tumši noslēpumi uz 

Meritas pleciem kļūst arvien smagāki, līdz viņa pieņem liktenīgu lēmumu... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Tabea Baha. Zīda villa 

 

Anotācija: 

 
Pēc smaga likteņa trieciena Andžela pieņem krustmātes ielūgumu apciemot viņu 

Asenzā Itālijā. Iecerētās brīvdienas izvēršas citādas, saņemot ziņu par Zīda villas - 

senas vietējās zīda aušanas darbnīcas - slēgšanu. Andžela vēlas to novērst un iegūt 

villu savā īpašumā. Tās īpašnieks ir ar mieru pārdot austuvi Andželai, tomēr ir daži 

nosacījumi. Un Andžela vēl satiek vīrieti, kurā iemīlas no pirmā acu skatiena... Bet 

vai viņa ir gatava jaunai dzīvei Itālijā un jaunai mīlestībai? Aizraujošs romāns par 

mīlestību, uzticēšanos un par pasaulē skaistāko audumu - zīdu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 
 

Viktorije Hanišova. Sēņotāja 

 

Anotācija: 

 
Čehu rakstnieces Viktorijes Hanišovas romāna „Sēņotāja” centrā ir jauna sieviete 

Sāra, kura jau vairākus gadus trūcīgi pārtiek no sēņu lasīšanas, to piegādes 

provinces restorānam. Būdama brīvprātīga vientuļniece, viņa tikai reizumis dodas 

uz pilsētu pie psihiatres, lai pārliecinātu par savu līdzsvaroto garīgo stāvokli. Ziņa 

par mātes nāvi Sāras dzīvi īpaši nemaina. Viņa piedalās bērēs, satiekas ar brāļiem, 

no kuriem jau sen atsvešinājusies, un atgriežas mežā. Taču ģimenē piedzīvotā 

bērnības trauma un pāri nodarītais paliek. Viktorije Hanišova bez aplinkiem un vienlaikus iejūtīgi 

mēra, ko spēj izturēt bērna dvēsele un kur ir ģimenes robežas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


Ahmets Hamdi Tanpinars. Sirdsmiers 

 

Anotācija: 

 
Romānā A.H. Tanpinars karu piemin vairākkārt, un tas ir saprotams, jo romāna 

darbība norisinās Stambulā burtiski Otrā pasaules kara priekšvakarā. Cik ļoti 

atbilstoši šis romāns nāk ar savu ziņu un noskaņu pasaulē, kurā dzīvojam šobrīd! 

Pasaulē, kurā kara šausmas diemžēl ir kļuvušas par realitāti. Kā saka Tanpinara 

pieminētais franču vēsturnieks un politiķis Sorels - haoss ir neizbēgams. Pasaule ir 

norāvusi pati sev kreklu. Kā izdzīvot šo haosa laiku, saglabājot cilvēcību, mīlestību 

un, protams, arī sirdsmieru? Galvenais varonis Mumtazs rod mierinājumu turku klasiskās mūzikas 

valdzinošajos ritmos un poēzijas daiļskanībā. Un, protams, arī mīlestībā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

Anne Katrīne Bomane. agate 

 

Anotācija: 
 
No dzīves noguris psihiatrs viens mīt savā bērnības mājā, viņam nav nedz draugu, 

nedz ģimenes. Viņš vairs nepieņem pacientus, jo skaita laiku, cik atlicis līdz 

pensijai. Viņa sabiedriskā dzīve ir tikai īsas sarunas ar sekretāri, kas vada praksi jau 

vairāk nekā trīsdesmit gadu. Viņa dzīve rit rāmi bez pārsteigumiem. Līdz kādu 

dienu praksē ierodas jauna paciente, vārdā Agate, un uzstāj uz tikšanos ar ārstu. 

Drīz kļūst skaidrs, ka pacientes ārēji trauslā āriene patiesībā slēpj spēcīgu un valdzinošu personību. 

Ārsts un Agate uzsāk terapijas kursu, un šis process viņu neviļus pamudina uzveikt arī paša bailes no 

patiesas intimitātes. Vai 71 gada vecumā ir jau par vēlu mainīt savu attieksmi pret dzīvi? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

 

Bērnu literatūra 

 

 

Kā tu jūties? 

 

Anotācija: 

Kā tu šodien jūties? Spēja uzdot šo jautājumu un sniegt uz to atbildi iezīmē 

būtisku posmu bērna attīstībā un palīdz veidot saskanīgas attiecības un efektīvi 

mācīties, kā arī veicina garīgo veselību. Šīs grāmatas mērķis ir palīdzēt bērnam 

atpazīt, saprast un nosaukt vārdā dažādas izjūtas, kā arī iemācīties par tām 

runāt un tās veiksmīgi pārvaldīt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

Dorisa Rūbela. Drīz es atkal būšu vesels! 

 

Anotācija: 

Izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem. Kāpēc tu dažreiz slimo? Ko dara 

pediatrs? Kā saglabāt veselību? Bērni uzdod neskaitāmus jautājumus. 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv


 

Patrīcija Mennena. Saule, vējš un lietus 

 

Anotācija : 
 
Bērni uzdod neskaitāmus jautājumus. Kas notiek negaisa laikā? Kad rodas 

varavīksne? Kāpēc snieg? Grāmatiņa palīdz rast atbildes uz dažādiem - kāpēc? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. 

tālr. 65440837, e-pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Daugavpils novads, 

tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

 

 

 

Daiga Čerikova. Spēlējos un mācos kopā ar pelēnu Ēci un kaķēnu Brenci 

 

Anotācija: 

Grāmata veidota, lai palīdzētu gan mazajiem valodas apguvējiem, gan bērniem, 

kam latviešu valoda nav dzimtā valoda, veidot pirmo vārdu krājumu, apgūt 

burtus, to rakstītprasmi. Galvenie varoņi - pelēns Ēcis un kaķēns Brencis - 

līdzdarbojas visos stāstījumos, palīdzot saistošu aktivitāšu formā iemācīties 

skaitļus, vārdus, rakstību un nostiprināt apgūto materiālu. Grāmatas neatņemama 

sastāvdaļa ir mācību pielikums, kur var iemācīties rakstīt burtus un vārdus un, 

ieskatoties internetvietnē, kopā dziedāt dziesmas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

Gerets Mūrs. 10 minūšu prāta spēles gudriem bērniem 

 

 

Anotācija : 
 
Šī grāmata ar 90 aizraujošiem uzdevumiem rosina aktīvi domāt. Sudoku, kakuro, 

futošiki, hanje, nurikabe, krustvārdu mīklas, anagrammas, labirinti, vārdu kāpnes, 

kuģu šaušana un citi uzdevumi piedāvā iespēju jautri pavadīt brīvos brīžus. Laiks 

aktivizēt smadzeņu šūnas! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Daugavpils nov., tālr. 28305012, 

e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

 

 

Gints Tenbergs. Kas dzīvo mežā? 

 

Anotācija : 
 
Grāmata bērniem saistošā un populārā veidā palīdzēs iepazīt Latvijas mežu 

iemītniekus. Tajā atradīsiet dzīvnieku īsu raksturojumu, aizraujošus faktus par 

viņu dzīvi dažādos gadalaikos un dzīvnieku un viņu mazuļu attēlus. Mazie 

lasītāji uzzinās arī, kāpēc zaķis pirms gulētiešanas met cilpas, kas garšo 

vislielākajam Latvijas plēsīgajam zvēram, cik adatu ir ezim un citus interesantus 

faktus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Daugavpils nov., tālr. 28305012, 

e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


 

Harari, Juvāls Noass Harari, Juvāls Noass 

 

Anotācija : 
 
Tā ir īstā grāmata ikvienam, kurš ir prātojis par jautājumiem: kas mēs, cilvēki, 

esam? Un kā mēs te nokļuvām? No Āfrikas savannām līdz Grenlandes kalnu 

ledājiem – visu uz planētas nosaka cilvēki. Bet kā mēs kļuvām tik ietekmīgi? 

Grāmata parāda, ka cilvēkiem piemīt superspēks un ar tā palīdzību mēs esam 

radījuši dažādas lietas - no spokiem un gariem līdz datoriem un kosmosa kuģiem. 

Šis ir stāsts par cilvēci, kādu līdz šim vēl nebūs gadījies dzirdēt: par punduriem, 

čūskām, Lielo Lauvas garu, kas dzīvo virs mākoņiem, un 50 000 tūkstošus gadu senu bērna pirkstu, 

kurš atklāj cilvēku izcelšanās noslēpumus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Baiba Apermane. Rakstām stāstus un pasakas! 

 

Anotācija : 
 
Krājums piedāvā padomus, kā rast idejas radošajiem darbiem, kā pareizi veidot 

sižetu, kā radīt lasītāja uzmanību saistošus darbu varoņus. Mācību līdzeklī 

piedāvāti radošo darbu rakstīšanas pamatprincipi, praktiski uzdevumi, lai skolēns 

varētu sagatavoties stāsta un pasakas uzrakstīšanai. Autore aicina sagatavot kladi, 

burtnīcu vai papīra lapas un pildspalvas, arī zīmuļus, dzēšamgumiju, zīmēšanas 

bloku, piezīmju lapiņas, aploksnes un iekārtot mapi, kurā sakārtot visus 

materiālus, lai veidotu savu ideju krātuvīti. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 
 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Henita Kupjanska. Tas bija vasarā 

 

Anotācija : 
 
Krāšņi ilustrētajā grāmatā lasāmas Henitas Kupjanskas pasakas bērniem dzejas 

formā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas 

pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 65476127, e-pasts: 

biblioteka@malinova.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 
 

 

 

Edgars Dūmiņš. Divi rūķīši 

 

Anotācija : 
 
Kādā mazā namiņā dzīvo divi rūķīši – Kukū un Tutū. Kukū ir apzinīgs – gluži 

kā vecākais brālis ģimenē. Viņš labprāt palīdz citiem un bieži pēta grāmatas 

par zvēriņiem. Viņš ir ļoti jauks un labsirdīgs. Tutū ir varen jautrs un nebēdnīgs 

rūķītis. Dažreiz viņam prātā blēņas, tomēr viņš ir arī mīļš un līdzjūtīgs. Abiem 

kopā dienas paiet darbīgi. Viņiem patīk sēņot, vizināties ar zirdziņu, cept 

kartupeļu pankūkas, uzņemt ciemiņus, iepriecināt draugus un reizēm apgūt 

kaut ko jaunu un noderīgu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


Pāvils Raudonis. Meža noslēpumi 

 

Anotācija: 

 
Mežs sākas augsnē un ietiecas debesīs. Latviešu tautas paruna saka: “Kā lai redz 

mežu, ja koki priekšā?” Grāmatā ir stāstīts, ka redzēt mežu tā dažādajos veidos. 

Vai zinājāt, ka pirmo “internetu”, tīmekļa tīklu izveidoja sēnes? Kā čiekurs spēj 

uzkāpt priedes galotnē? Kas izveidojas no sēnes un aļģes draudzības? Atbildes ir 

grāmatā - lasiet. Patiesība ir tur - mežā! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

 

Agnese Vanaga. Plastmasas huligāni 

 

Anotācija: 

 
Ir noticis kaut kas prātam neaptverams. Brāļi - Klāvs un Intars - uzzina, ka ūdens 

piesārņojuma dēļ peldēties ir bīstami. Vai tā patiešām ir? Un kurš ir vainīgs? Šiem 

nebēdņiem nav neatrisināmu problēmu, it īpaši, ja draugos ir tik neparasta būtne kā 

dzīvais plastmasas maisiņš Dusmukule. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 
 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Daugavpils nov., tālr. 65471034, 

e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv


Zane Zusta. Ucipuci meklē mājas 

 

Anotācija : 
 
Sirsnīga grāmata par mazo, drosmīgo rotaļu pūcīti Ucipuci, kura ceļojumā 

palikusi aizmirsta Itālijā. Lai nokļūtu atpakaļ mājās, pūcītei ir jāiztur 

daudzi pārbaudījumi. Ceļā pūcīte sadraudzējas ar zirnekli un circeni, sastop 

skudras, piedzīvo plūdus vannasistabā un galu galā laimīgi dodas atpakaļ 

mājās. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Daugavpils nov., tālr. 28305012, 

e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

Lina Žutaute. Kika Mika un pasakainais ceļojums 

 

 

Anotācija: 

 
Kikai Mikai ļoti patīk ceļot ar vilcienu, jo tajā notiek daudz kas neparasts. 

Un doties ceļojumā kopā ar tēti Kikai Mikai šķiet pavisam brīnišķīgi. 

Viņiem abiem ir tik daudz lielisku ideju, kā padarīt ceļojumu pasakainu! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. 

tālr. 65440837, e-pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Daugavpils nov., tālr. 65471034, 

e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


Kadri Hinrikusa. Zilonis 

 

Anotācija : 

 
Kertai šķiet, ka viņa nekur neiederas. Attiecības ar klasesbiedriem nevarētu saukt 

par izcilām – meiteni vai nu ķircina, vai nosoda par labām sekmēm mācībās. Arī 

mājās neklājas labāk – tētis nav sajūsmā, ka viņai grāmatas un lasīšana patīk 

labāk nekā matemātika un datori, bet mamma, izdzirdot par Kertas problēmām, 

tikai nopūšas. Viendien, kad skolā gājis pavisam nelāgi, Kerta iepazīstas ar 

sparīgu horvātu meiteni Luciju, kas palīdz apjaust, ka tieši tādas meitenes kā 

Kerta ir īstas draudzības vērtas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 
 

 

Jevgēnija Karlina. Peļu stāsti 

 

Anotācija : 
 
Jūsu rokās ir nonākusi bērnu grāmata, kuras autore ir talantīga psiholoģe, un tā 

noteikti varētu kļūt par vienu no jūsu ģimenes mīļākajām grāmatām. Tajā 

aprakstītās situācijas pieskaras tādiem būtiskiem jautājumiem kā draudzība un 

mīlestība, kā pareizi rīkoties un reaģēt noteiktā situācijā, paužot savas 

emocijas, kā rūpēties vienam par otru, un kā, esot tik dažādiem, tomēr palikt 

kopā. 12 aizraujoši un izglītojoši stāsti, kas palīdzēs attīstīt bērna emocionālo inteliģenci, ieinteresēs 

viņu un padarīs piepildītu jūsu kopā pavadīto laiku. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Daugavpils nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Daugavpils nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv


 

Hanss Kristians Andersens. Sniega karaliene 

 

Anotācija : 

 
Grāmatas galvenā varone ir nevis Sniega karaliene, bet gan maza meitenīte, 

vārdā Gerda. Ar labestību un pašaizliedzību viņa uzvar sniega valstības 

pavēlnieci un atbrīvo no ļaunas burvestības savu draugu Kaju. Šī pasaka stāsta 

par to, ka cilvēks var pārvarēt jebkādas grūtības, ja vien viņa sirdī mīt mīlestība. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag.,Daugavpils nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Ledus sirds 

 

Anotācija : 

 
Olafs jau zina, ka viņam patīk vasara, bet kā ar pavasari? Ziema tuvojas 

beigām, un Anna, Elza un Kristofs iepriecina sniegavīriņu ar stāstiem par 

košiem ziediem, burāšanu un dzīvnieku mazuļiem, kas drīz ieradīsies 

pasaulē. Olafs nevēlas palaist garām nevienu no pavasara brīnumiem. Viņš 

apsēžas un gaida... stundām ilgi! Izrādās, ka mazajam sniegavīriņam pat 

gaidīšana var izrādīties aizraujoša! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

Stephanie Moss. Dzīvnieku stāsti 

 

Anotācija : 
 
Satiec lielus un mazus dzīvnieciņus šajā jaukajā īso stāstu krājumā! 

Pievienojies pelītei, kura meklē jaunas mājas, vientuļai pūcītei, kura lūkojas 

pēc draugiem, slidotājiem pingvīniem, kaziņām detektīvēm un daudziem 

citiem sirsnīgiem tēliem! Atklāj jaunu piedzīvojumu katru nedēļas dienu! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Daugavpils novads, 

tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Daugavpils nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Skrudalienas pagasta Silenes bibliotēka –Skolas iela 6, c.Silene, Skrudalienas pagasts, 

Daugavpils novads, tālr. 27176793, e-pasts: biblioteka.silene@skrudaliena.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Kotrīna Zīle. Dvēsele sviestmaižu kārbiņā 

 

Anotācija : 
 
Kotrīna Zīle, dažādu būtņu pārstāve presei, ir radījusi 10 šermulīgus pastāstus par 

notikumiem, kas tikpat labi būtu varējuši atgadīties arī tavās mājās, pagalmā vai 

skolā. Autore pati apgalvo, ka šo tekstu sarakstīšanu iedvesmojuši bērnībā dzirdētie 

tēta stāsti un negaidītas sastapšanās ar būtnēm. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka.silene@skrudaliena.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


 

Džefs Kinnijs. Grega dienasgrāmata 

 

Anotācija : 

 
Gregs Heflijs uzzina, ka ceļš uz slavu un panākumiem ir akmeņains un ērkšķiem 

kaisīts. Kad Gregs izlemj pavadīt laiku kopā ar vecāko brāli Rodriku un viņa 

grupu "Aotiņi Pilli", viņš īsti nesaprot, kur iekuļas. Bet drīz vien atklājas, ka vēli 

vakari, neapmaksāti koncerti, grupas dalībnieku strīdi un problēmas ar naudu 

piederas pie rokenrola dzīvesstila. Vai Gregs var palīdzēt grupai kļūt par tādu 

leģendu, par kādu puiši paši sevi uzskata? Vai arī laiks, kas pavadīts kopā ar 

Rodriku un grupu, būs kā autiņbiksītes, kas pārāk pilnas? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Igne Zarambaite. Melndzelmji 

 

Anotācija : 
 
Kad sešpadsmitgadīgā Anika atgriežas dzimtajā pilsētiņā, viņu atkal nomāc 

bērnības atmiņas - nesaskaņas ģimenē, ņirgāšanās skolā. Senās pārestības iekšienē 

sūrst, bet ārēji meitene ir pārvērtusies, viņu neviens vairs neatpazīst. Tagad viņa ir 

nevis Anika, bet Ana. Klasesbiedri piedāvā Anai kopīgi pavadīt nakti palu ūdeņu 

ieskautās mājās, kas slavenas ar leģendām un baisiem notikumiem. Šī nakts 

pārvēršas murgā, kura centrā - noslēpumaini pazudusi meitene. Vairs nav iespējams 

saprast, kas ir īsts, kas aizmirsts, kas sadomāts. Un kāds ir nakts notikumu iemesls – mistiski spēki, 

apreibinošas vielas, atriebība? Vai varbūt viss kopā? 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


Ērina Hantere. Klanu suņi. Iestājas tumsa 

 

Anotācija : 
 
Savvaļas bara vadonis – cietsirdīgais alfa – ir uzzinājis, ka Leo spiego saitessuņu 

labā. Vilka jauktenis piekāpjas un negribīgi uzņem Bellu un viņas draugus savā 

barā, bet šķietamo nodevēju padzen, un tam ir jādodas projām uz visiem laikiem. 

Leo pūlas izjust prieku par atgūto brīvību, taču būt vienpatim šajā bīstamajā 

pasaulē nav droši. Pirmo reizi kopš Lielā Rūciena viņš izmisīgi vēlas, kaut līdzās 

būtu citi suņi... Tomēr, iespējams, ir jau par vēlu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx


 

 

 

 

 

 

 

 


